Kal. 
Maias anni vertentis editum de utriusque Venerabilis Dei 
Servi martyrio eiusque causa necnon de signis seu miraculis 
martyrium ipsum illustrantibus constare ediximus. Illud su
pererai ut V V . Fratres Nostri eiusdem Sacrorum Rituum 
Congregationis Cardinales rogarentur num stante, ut superius 
dictum est, approbatione martyrii et causae martyrii pluribus 
signis ac miraculis a Deo illustrari ac confirmati, tuto pro
cedi posse censerent ad Beatorum honores eisdem Venera
bilibus Dei Famulis decernendos. Quod praestitit dilectus 
Filius Noster Dominicus S. R. E. Cardinalis Ferrata, Causae 
Relator, in generali conventu coram Nobis habito sexto Idus 
Maias labentis anni; omnesque tum Cardinales Sacris tuendis 
Ritibus praepositi, tum qui aderant Patres Consultores, tuto 
id fieri posse, unanimi consensione responderunt. Attamen 
in tanti momenti re Nostram aperire mentem distulimus, 
donec fervidis precibus a Patre luminum subsidium poscere-
mus. Quod cum impense fecissemus, tandem Dominica prima 
post Pentecosten huius anni, Ecclesia festum diem Trinitari 
Augustae sacrante, Eucharistico litato Sacrificio, adstantibus 
Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Aloisio Tripepi 
S. Rit. C. Pro-Praefecto et Dominico Ferrata Causae Rela
tore, necnon R. P. Alexandro Verde S. Fidei Promotore, 
sollemni Decreto sanximus tuto procedi posse ad solemnem 
Venerabilium Servorum Dei Agathangeli Vendomensis et 
Cassiani Nannetensis Beatificationem. Quae cum ita sint, Nos 
moti precibus universi Ordinis Capulatorum Franciscalium 
harum Literarum vi facultatem facimus, ut Venerabiles Dei 
Famuli Agathangelus Vendomensis et Cassianus Nannetensis 
ex Ordine Franciscalium Capulatorum in odium catholicae 
religionis nefarie in Aethiopia a schismaticis interfecti, Beati 
in posterum appellentur, eorumque corpora et lypsana seu 
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reliquiae non tamen in sollemnibus supplicationibus deferen
dae publicae venerationi proponantur, atque imagines radiis 
decorentur. Praeterea eadem Apostolica Nostra auctoritate 
concedimus, ut de illis recitetur Officium et Missa singulis 
annis de communi Martyrum cum Orationibus propriis per 
Nos approbatis iuxta rubricas Missalis et Breviarii Romani. 
Hanc vero Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri 
dumtaxat concedimus, intra limites Vicariatus Apostolici Abys-
siniae, atque in templis omnibus atque Oratoriis continentibus 
Conventibus sive monasteriis Ordinis Franciscalium Cappuc-
cinorum, ab omnibus christifidelibus qui Horas canonicas 
recitare teneantur, et quod ad Missam attinet ab omnibus 
sacerdotibus tum saecularibus tum regularibus ad ecclesias 
in quibus festum agitur, confluentibus, servato decreto S. R. C. 
n. 3862 Urbis et Orbis 9 Decembris 1895. Denique conce
dimus ut sollemnia Beatificationis Venerabilium Dei Famulo-
rum Agathangeli et Cassiani in Vicariatu ac templis supra
dictis celebrentur ad normam decreti seu Instructionis S. R. C. 
diei XVI Decembris MDCCCCII de triduo intra annum a Bea
tificatione sollemniter celebrando; quod quidem statis legi
tima auctoritate diebus fieri praecipimus intra annum post
quam eadem sollemnia in Basilica Vaticana fuerint celebrata. 
Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Aposto
licis, ac decretis de non-cultu editis, caeterisque contrariis 
quibuscumque. Volumus autem ut harum Literarum exemplis 
etiam impressis, dummodo manu Secretarii dictae Rituum 
Congregationis subscripta sint et sigillo Praefecti munita, 
eadem prorsus in disceptationibus etiam iudicialibus fides 
habeatur, quae Nostrae voluntatis significationi, hisce Literis 
ostensis, haberetur. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
xxiii Octobris MCMIV Pontificatus Nostri anno secundo. 

L. «I* S. ALOISIUS Card. MACCHI 

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 
EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM 

An et quomodo Regulares ius habeant comitandi ad coeme
terium cadavera, quorum funebria in suis ecclesiis exple-

Species facti. Extra moenia civitatis Pisauri extat ec
clesia Minorum Capuccinorum, quibus fideles funera defun
ctorum persolvenda aliquando committunt. At circa associa-

I tionem cadaverum ad publicum coemeterium nonnullae exortae 
sunt controversiae inter civitatis parochos et dictos Religio-

? sos, qui proinde ad eas dirimendas suaque iura tuenda re
cursum, propositis infrascriptis dubiis, ad hanc S. Congrega
tionem obtulerunt. 

Iura Capuccinorum. In genere et praesertim quoad 
primum et quintum dubium observari potest quod ad trami
tem iuris parochus filianum mortuum dumtaxat ad ianuam tu-

ï mulantis ecclesiae Regularium associare valet. Sane Clemens X 
Bulla Nuper 18 Ian. 1672 statuit: « Parochis in associatione 
sive occasione associationis cadaverum non licere ingredi ec
clesias Regularium, sed teneri dimittere eadem cadavera ad 
ianuam ecclesiarum, ibique solum posse benedicere et dare 
ultimum vale ; officia vero et alia munia, quae in huiusmodi 
ministeriis fieri solent, ab ipsis Regularibus peragi debere, 
non autem a parochis». Quinimo haec S. C. in una Caven.-

' Funerum 17 Sept. 1880, non obstante antiqua consuetudine 
favore parochorum, proposito dubio : « An et cui competat 
comitandi cadavera ab ecclesiis Regularium, quo collata fuere 
ad explenda funebria, ad commune coemeterium, ubi sepeliri 
debent»; respondit: « Affirmative, favore Regularium ». Item 
in Compostellana-Funerum i Aug. 1902 ab eadem S. C. de-

P I S A U R E N . 
F U N E R U M 

runt. 
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claratur quod : « ad Regulares pertinet, cadavere per paro
chum levato, ad publicum coemeterium associandi » ( i ) . Ra
tio autem iuridica, qua Regularibus concessum fuit ius as
sociandi cadavera ab ipsorum ecclesiis ad publicum coeme
terium in eo est, quod per publica coemeteria non fuerunt 
sublata ecclesiarum tumulantium iura sed mutatum solum
modo fuit locum, in quo ipsae ius suum exercebant; ita ut 
quo iure antea fruebantur Regulares in propriis sepulcris, 
eodem postea uterentur in publicis coemeteriis. Exinde re
ceptum est in iure Regularibus exclusive competere ius as
sociandi cadavera defunctorum, qui penes ipsos sepulturam 
elegerint, a propriis ecclesiis ad coemeterium commune.